Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     От__ ___17.01.2022_____                                                                №________15________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания лицами,
осужденными к исправительным и обязательным работам

Во исполнение статей 49, 50 Уголовного кодекса РФ, статей 25, 28, 39, 43 Уголовно-
исполнительного кодекса  РФ, Приказа от 20.05.2009  № 142 Министерства Юстиции РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень предприятий и организаций Волоколамского городского
округа,  предоставляющих  рабочие  места  для  отбывания  наказания  лицами,
осужденными к исправительным работам (Приложение №1).

2. Установить следующие виды обязательных работ для граждан, осужденных к
данному виду наказаний:

- благоустройство;
- проведение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского;
- подсобные работы;
- погрузочно - разгрузочные работы;
- строительные и ремонтные работы.
3. Утвердить перечень предприятий и организаций Волоколамского городского

округа,  предоставляющих  рабочие  места  для  выполнения  обязательных  работ
осужденными (Приложение № 2).

4. Признать утратившими силу:
4.1. постановление главы Волоколамского городского округа от 10.12.2019 № 656

«Об  утверждении  перечня  предприятий  и  организаций  для  отбывания  наказания
лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам»

4.2. постановление главы Волоколамского городского округа от 14.07.2021 № 485
«О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от
10.12.2019 № 656 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания
наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам»

4.3. постановление главы Волоколамского городского округа от 29.09.2021 № 650
«О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от
10.12.2019 № 656 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания
наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам»

5.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет–сайте администрации Волоколамского городского округа  Московской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа  И.А. Абрамова.

Глава Волоколамского
городского округа                        М.И. Сылка

                                                                                                       Приложение 1
            к постановлению главы
            Волоколамского  городского
            округа
          от  17.01.2022  №  15

Перечень
предприятий и организаций Волоколамского городского округа, предоставляющих

рабочие места для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным работам
№№ Наименование предприятия,

организации
Юридический адрес Контактный

телефон
1. АО «Волоколамское ПТП

РЖКХ»
г. Волоколамск,

ул. Советская, д.1/1
8(496)362-58-15

2. ООО УО «Жилищное хозяйство
Волоколамского района»

г. Волоколамск,
ул. Ново-Солдатская,

д.12А

8(919)308-00-07

3. МБУ «Центр развития
«Городское хозяйство»

г. Волоколамск,
 ул. Революционная, д.5

8(496)364-45-53,
8(496)362-25-16

4. МАУ «Специализированная
ритуальная служба»

г. Волоколамск,
ул. Социалистическая,

д.16/2

8(496)362-53-78

5. МКУ «Служба по благоустройству
и содержанию муниципального

имущества»

Волоколамский г.о.,
р.п. Сычево,

ул. Школьная, д.3

8(985)870-08-80

6. ООО «Агрохолдинг «Авангард» Волоколамский г.о.,
 д. Кашино,

ул. Ленина, д.53

8(496)366-11-31,
8(496)366-11-47

7. МКУ «Кашинская

специализированная служба»
Волоколамский г.о.,

д. Кашино,
ул. Ленина, д. 94

8(496)366-11-22

8. МБУ «Осташевская
коммунальная служба»

Волоколамский г.о.,
с. Осташево,

ул. Школьная, д. 36

8(496)366-28-39

9. МКУ «Спасская служба
благоустройства»

Волоколамский г.о.,
с. Спасс,

ул. Центральная, д.53

8(496)367-61-48

10. ЗАО «Шестаково» Волоколамский г.о.,
с. Шестаково, д.9

8(496)367-51-46

11. МКУ «Теряевское комплексное
благоустройство»

Волоколамский г.о.,
с. Теряево,
ул. Морских
пехотинцев,

д. 6, кв. 2

8(496)366-52-81

12. МКУ «РОСТОК» Волоколамский г.о.,
 д. Гряды,

Микрорайон, д.5а

8(496)366-61-23

13. МКУ «Ярополецкая служба
благоустройства»

Волоколамский г.о.,
с. Ярополец,

8(496)366-31-43

ул. Додогорского, д.8
14. ООО «Инфоплекс» г. Волоколамск,

ул. Ямская, д.37
8(499)322-29-48

15. ООО «Техник» г. Волоколамск,
ул. Фабричная, д.23,

пом.26

8(496)362-93-70

16. ООО Волоколамская ДПМК г. Волоколамск,
Северное шоссе, д.8

8(496)362-25-91

17. АО «Волоколамскхлеб» г. Волоколамск,
пер. Панфилова, д.14

8(496)362-52-05
8(496)362-25-01

18. ООО «СТРОЙТЕХ» г. Волоколамск, ул.
Ямская, д.36«а»

8(968)793-03-93
8(496)362-87-08

19. ООО Управляющая компания
«Сычевское ЖКХ»

Волоколамский г.о.,
р.п. Сычево,

ул. Детская, д.1

8(929)512-34-08

                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                       к постановлению главы

                                                                                                       Волоколамского городского
                                                                                                       округа
                                                                                                       от  17.01.2022  №  15

Перечень
предприятий и организаций Волоколамского городского округа, предоставляющих

рабочие места для выполнения обязательных работ осужденными

№№ Наименование предприятия,
учреждения

Юридический адрес Контактный
телефон

1. АО «Волоколамское ПТП
РЖКХ»

г. Волоколамск,
 ул. Советская, д.1/1

8(496)362-58-15

2. ООО УО «Жилищное хозяйство
Волоколамского района»

г. Волоколамск,
ул. Ново-Солдатская,

д.12а

8(496)362-93-70
8-919-308-00-07

3. МАУ «Специализированная
ритуальная служба»

г. Волоколамск,
ул. Социалистическая,

д.16/2

8(49636)2-53-78

4. МУ «Центр по обеспечению
деятельности органов местного

самоуправления»
Волоколамского городского округа

г. Волоколамск,
 ул. Революционная,

д.5

8(496)362-50-16

5. МБУ «Центр развития «Городское
хозяйство»

г. Волоколамск,
 ул. Революционная,

д.5

8(496)364-45-53

6. ЗАО «Шестаково» Волоколамский г.о.,
с. Шестаково, д.9

8(496)367-51-46

7. ООО «Агрохолдинг «Авангард» Волоколамский г.о.,
 д. Кашино,

ул. Ленина, д.53

8(496)366-11-31,
8(496)366-11-47

8. МКУ «Служба по благоустройству

и содержанию муниципального
имущества»

Волоколамский г.о.,
р.п. Сычево,

ул. Школьная, д. 3

8-985-870-08-80

9. МКУ «Кашинская
специализированная служба»

Волоколамский г.о.,
д. Кашино,

ул. Ленина, д. 94

8(496)366-11-22

10. МБУ «Осташевская коммунальная
служба»

Волоколамский г.о.,
с. Осташево,

ул. Школьная, д. 36

8(496)366-28-39

11. МКУ «Спасская служба
благоустройства»

Волоколамский г.о.,
с. Спасс,

ул. Центральная, д.53

8(496)367-61-48

12. МКУ «Теряевское комплексное
благоустройство»

Волоколамский г.о.,
с. Теряево,
ул. Морских

Пехотинцев, д. 6, кв.2

8(496)366-52-81

13. МКУ «РОСТОК» Волоколамский г.о.,
 д. Гряды,

Микрорайон, д.5а

8(496)366-61-23

14. МКУ «Ярополецкая служба
благоустройства»

Волоколамский г.о.,
с. Ярополец,

8(496)366-31-43

ул. Додогорского, д.8
15. ФКУ «Следственный изолятор

№2» УФСИН России по
Московской области

г. Волоколамск,
 ул. Горвал, д.7

8(496)362-12-75